

Svar på remiss - Klimat- och miljöpolitiskt program för Haninge kommun

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade 2016-03-21 § 57 om direktiv för ett nytt klimat- och miljöpolitiskt program för Haninge kommun. Ärendet har letts av hållbarhetsberedningen och arbetet med att ta fram remissförslaget har involverat flera tjänstemän i kommunens förvaltningar, bolag och förbund. Socialförvaltningen ser positivt på förslaget till klimat- och miljöpolitiska programmet.

Socialförvaltningen vill betona vikten av att fortsätta ett arbete med konkretiseringar av programmet. Strukturen och processen för hur arbetet ska samordnas mellan förvaltningarna behöver förtydligas.

Underlag för beslut

- Tjänsteutlåtande – Synpunkter på remiss: Klimat- och miljöpolitiskt program för Haninge kommun
- Remiss – Klimat- och miljöpolitiskt program för Haninge kommun

Förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen som sitt yttrande i ärendet.



Förvaltning
Socialförvaltningen

Avdelning/Enhet
Kansliet

Handläggare
Marie Wallander, utredare

Dokumenttyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2017-01-25

Diarienummer
SN 2016/515

Sida
2 (5)

Siw Lideståhl
Socialchef

Lena Gerlofstig
Kanslichef

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade den 21 mars 2016 (§ 57) om direktiv för ett nytt klimat- och miljöpolitiskt program för Haninge kommun.

Som grund för programmet finns ett flertal av kommunen antagna strategier och planer. Klimat- och miljöpolitiska programmet och bilagor har nu remitterats till nämnderna i syfte att få in synpunkter på innehållet.

Det klimat- och miljöpolitiska programmet ger en samlad bild av Haninge kommuns klimat- och miljöambitioner för de kommande åren. Programmet beskriver också kommunens arbetssätt för att inspirera, involvera näringsliv, föreningsliv, invånare att göra hållbara val och bidra till att Haninge klimat- och miljömål nås.

I programmet presenteras fyra fokusområden; fossila resor och transporter, hållbar stadsutveckling, rent vatten och naturens mångfald samt hållbar konsumtion och resurseffektiva kretslopp. Utöver det klimat- och miljöpolitiska programmet finns det antagna styrdokument med betydelse för fokusområdena. Kommunens miljöarbete styrs även av lagar och förordningar, där miljöbalken är viktigast.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kansliet i samråd med berörda avdelningar vid socialförvaltningen.

Förvaltningens synpunkter

Det klimat- och miljöpolitiska programmet för Haninge kommun ställer utöver grundläggande miljökrav upp fyra fokusområden (mål): fossila resor och transporter, hållbar stadsutveckling, rent vatten och naturens mångfald samt hållbar konsumtion och resurseffektiva kretslopp, varav socialförvaltningen har störst påverkan i hållbar konsumtion och resurseffektiva kretslopp. Förvaltningen har ett visst ansvar inom fossilfria resor, transporter och hållbar stadsutveckling. Förvaltningen arbetar idag med att bidra till minskade utsläpp och förbättrad miljö. Detta görs t ex genom att i mindre utsträckning använda bilar och välja att cykla. Internt så arbetar förvaltningen även med att sopsortera och återanvända kontorsmaterial för att minska onödiga konsumtionsköp.

I remissvaret önskar hållbarhetsberedningen få svar på tre frågor. Socialförvaltningen väljer att svara på frågorna samlat för alla fyra fokusområdena (målen).

1. Är de föreslagna etappmålen på rätt nivå för att uppnå programmets mål?

Förvaltningen ser att det är välformulerade mål och att de är fullt görbara att nå med gemensam styrning och riktning. Förvaltningen ser dock att det är svårt att komma igång med processen då direktiven för genomförandet inte är tillräckligt tydligt.

2. Är den föreslagna ansvarsfördelningen lämplig?

Förvaltningen tycker att den föreslagna ansvarsfördelningen är tydlig och att det är bra att det är utsett någon med samordningsansvar. Förvaltningen ser även här att det vore bra med tydligare direktiv för genomförandet för att förvaltningar ska kunna samverka med varandra.

3. Vilka större åtgärder kan bli aktuella för att respektive etappmål ska uppnås? Vilka kostnader kan dessa åtgärder tänkas medföra?

Socialnämnden har redan idag beaktat vissa åtaganden i strategi- och måldokument. Förvaltningen har inte i detta sammanhang specifikt beräknat kostnaderna för åtagandena.

Expedieras: Akt

För verkställighet: Kommunstyrelsens förvaltning